MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

EDITAL 2/2021 – CE-CEN/REI/IFPI, de 10 de maio de 2021

ERRATA Nº 04/2021

A COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições e

considerando o deferimento de requerimento para exclusão do art. 18, torna público a

Retificação do Edital nº 02/2021–CE-CEN/REI/IFPI, de 10 de maio de 2021, que rege o

estabelece regramento geral para condução dos debates entre os candidatos ao cargo de

Reitor(a) e de Diretores(as) Gerais, como segue:

ONDE SE LÊ:

Art. 18. Os candidatos poderão conceder entrevistas aos meios de comunicação local, desde que

autorizados pela comissão eleitoral competente.

Parágrafo único. Em caso de autorização, deverá ser concedido mesmo espaço e tempo de

entrevista para todos os candidatos.

LEIA-SE:

(-Suprimido-)

Teresina, 18 de maio de 2021

Thomson Esmeraldo Albuquerque Beserra

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 2264657

Patrícia Santos da Silva

Vice-presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 1742661